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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,717,840.00 553,233.83 6,940,387.537,493,621.36

1,056,000.00 88,000.00 938,000.00Dietas 1,026,000.00

4,510,720.00 364,386.33 4,371,863.83Sueldos Básicos 4,736,250.16

359,560.00 0.00 423,376.57Decimotercer Mes 423,376.57

359,560.00 0.00 359,560.00Decimocuarto Mes 359,560.00

0.00 12,263.50 30,236.50Gastos de Representación en 
el Exterior

42,500.00

290,000.00 85,050.00 768,469.20Jornales 853,519.20

142,000.00 3,534.00 48,881.43Horas Extraordinarias 52,415.43

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,005.63 223,302.19 1,210,416.721,433,718.91

130,000.00 68,207.32 265,292.68Productos Alimenticios y 
Bebídas

333,500.00

0.00 0.00 2,100.00Productos Fotoquímicos 2,100.00

0.00 7,000.00 9,200.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

16,200.00

0.00 0.00 5,500.00Prendas de Vestir 5,500.00

20,000.00 1,195.00 805.00Productos de Papel y Cartón 2,000.00

25,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

0.00 0.00 20,000.00Artículos de Caucho 20,000.00

90,000.00 28,600.00 37,400.00Llantas y Cámaras de Aire 66,000.00

10,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

10,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

15,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/05/2023Fecha del: 31/05/2023

USUARIO: KARLA.LIRA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

05:03 p.m.
12/06/2023

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

12/06/2023 05:03:32 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

15,000.00 0.00 2,990.00Tintas, Pinturas y Colorantes 2,990.00

230,000.00 14,560.00 88,440.00Gasolina 103,000.00

383,636.84 80,831.36 485,128.76Diésel 565,960.12

30,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Material Plástico 30,000.00

5,000.00 1,800.00 13,200.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

50,000.00 2,750.00 47,250.00Elementos de Ferretería 50,000.00

5,000.00 0.00 30,600.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,600.00

20,000.00 185.00 69,315.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

69,500.00

5,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

29,368.79 18,173.51 36,195.28Repuestos y Accesorios 54,368.79

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,219,964.00 69,864.62 1,493,032.371,562,896.99

35,000.00 0.00 35,000.00Telefonía Celular 35,000.00

0.00 0.00 13,268.00Pasajes al Exterior 13,268.00

39,350.00 0.00 36,426.24Viáticos Nacionales 36,426.24

51,500.00 0.00 51,500.00Viáticos al Exterior 51,500.00

50,000.00 11,449.65 75,604.10Suministro de Energía 
Eléctrica

87,053.75

10,000.00 2,244.00 12,756.00Agua 15,000.00

5,000.00 0.00 405.00Gas 405.00

70,000.00 1,187.77 75,372.23Telefonía Fija 76,560.00

15,000.00 0.00 2,500.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

2,500.00
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360,000.00 47,592.20 485,832.80Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

533,425.00

80,000.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00

0.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

30,000.00

130,000.00 0.00 131,300.00Limpieza, Aseo y Fumigación 131,300.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

30,000.00

60,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

5,000.00 4,000.00 7,595.00Servicio de Transporte 11,595.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

12,000.00 50.00 11,950.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00

15,000.00 3,000.00 95,000.00Publicidad y Propaganda 98,000.00

45,164.00 0.00 46,914.00Servicio de Internet 46,914.00

16,950.00 341.00 17,109.00Tasas 17,450.00

20,000.00 0.00 2,000.00Gastos Judiciales 2,000.00

80,000.00 0.00 92,500.00Ceremonial y Protocolo 92,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,808,349.37 1,687,065.62 13,051,317.8314,738,383.45

0.00 0.00 10,465.00Equipos para Computación 10,465.00

0.00 0.00 10,000.00Obras de Arte Plástica 10,000.00

30,000.00 28,750.00 101,250.00Muebles y Equipos 
Educacionales

130,000.00

140,000.00 18,337.62 111,662.38Edificios y Locales 130,000.00
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2,383,082.98 581,941.25 4,610,453.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,192,395.09

648,642.91 99,356.00 3,332,776.23Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

3,432,132.23

3,713,465.26 541,978.24 4,502,474.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,044,452.91

1,003,596.81 416,702.51 151,894.30Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

568,596.81

0.00 0.00 115,000.00Tierras, Predios y Solares 115,000.00

100,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

80,000.00 0.00 780.00Equipos Varios de Oficina 780.00

87,009.22 0.00 87,009.22Electrodomésticos 87,009.22

80,000.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

542,552.19 0.00 17,552.19Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

17,552.19

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,701,981.00 1,991,126.25 6,622,718.638,613,844.88

6,058,846.90 612,026.95 2,910,708.39Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

3,522,735.34

2,574,052.60 1,350,080.80 2,558,567.33Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,908,648.13

1,069,081.50 29,018.50 1,128,442.91Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,157,461.41

0.00 0.00 25,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,000.00

27,586,140.00 4,524,592.51 29,317,873.08Total: 33,842,465.59
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